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УКРАЇНСЬКІ МАКЕКІНИ І ПОЛСЬШ РУШ. жити тій партії, що на верху 
і при насти та грошах. Тому 
а особистому інтересі вони 
не кидають каменем на ніко
го, але старають ся добути ко
ристь для себе з кождого по
ложена і з кождої справи, а 
коли вже шкоіли лиха, тоді 
“резигнують",
ють ся”, накладають нову 
маску і дальше ведуть серед 
темного народу своє лисяче, 
лицемірне ремесло.

Та до часу збанок носить 
воду. Польські манекіни, і всі 
“безпартійні” політики зна
ють, що народ будить ся, про
зріває і спинить колись гуда
не галапасів на своїй землі. 
Тому й називають ті Сірі лиш 
“тимчасовими" свої ріжні со
юзи, ради, кабінети і коміте- 

від українсько-поль
ського правительства в Вар
шаві до Українського Народ
ного Комітету в Ню Иорку.

не і уживають його як зна- 
рядє, при помочі котрого сти
рають ся показати американ
ському ажродовн конечність 
інтервенції Америки в Мекси
ку. Американський імперіалізм 
стараеть ся таким чином пе
реконувати публичну опінїю 
в користь анексій.

Маніфест сей говорить даль 
ше, що партія бажалаб бачи
ти невдачу сеї революції, то
му, бо се означалоб продов
жене самостійного істнованя 
Мексика еще на якийсь час і лов і не станемо бити ними об 
тим самим партійна робота камінну стіну. Ми не віддамо 
моглаб продовжитись успіш- свого ЖИТЯі кров„ і енергії 
нійше під мексиканським ла

му партія радить своїм членам
вступати в індустріальні сою
зи, де такі істнують, і органі
зувати нові такі союзи, де їх 
еше иема. Взиває до скуплена 
всеі робітничої енергії на" бу
доване індустріальних союзів, 
якіб вкрили цілу країну.

На закінчене перестерігає 
робітників ще раз, щоби ви
казувались боротись І МІЖ НА
ШИМ говорить:

МІР1 не наставимо своїх го-

\Dr. Hans Herschman
Скрентонська націоналістич- в одному селі Полтавської гу

ма “Народна Воля" (з 18 мая) берлЛ.
ЧОТИРИ РОКИ В ГЕНЕР; ШПИТАЛИ.
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МІСТИТЬ ПІД попікшим Huron штору hoaa.панської,

, слідуючу стятю: шляхетської орієнтації не брак
Переживаємо часи, в яких j серед американських Україи- 

Подьща 6уяу4 для вас “не- ujB Дехто з наших попів, ле
му” Україну. 1 знаємо, усяклих єзуїтським катоди- 

шо значить для у кримського ци ім01і, вірить, що Україна 
“Р°ДУ така “визвольна” ро піл польським пеноваием, се 
бота польських імперіалістів тла т католицький млии, бо 
Поляки зробили вже “незлій- ГОд[ буде легко заводити унію 
сивою" Схиму Галичину, ^ Тп1 українських землях, де 
Ходмщииу, Полісе, Волинь JJ ще нема. Дехто з наших під* 
І частину Поділи, а тепер і-.панків величає Петлюру. Ші- 
дуть війною на дальші обла- ! кагойська “Україна” рівняє 
стм українських земель, щоби його до Хмельницького і за 
в подібний спосіб “визволи- хоплюеть ся петлюрівською 
ти" А аиу правобережну Укра- -українськрю державністю" на 
їну аж до Одеси і Херсону. ,,е дїгько цвяшком. А про по- 

Читаємо ■ старокрасвих ча- меВ0лене Східної Галичини Ля 
сорисях, як поводять ся По- ! хам„ та божевьтьна “Україна" 
ляяи на завойованих у країн- говорить так в ч. 16: “. крив- 
ських землях: як заборона- да Східної Галичини се тільки 
ють в школах і публичному, тимчасова конечність, аби вра- 
жмтю українську мову, як пе- Пвати українську 
Цсслїдують всякого Українця, ність". Булоб 
який в чімиебудь обявляє на 
ааерх своє українство; як на
ставляють війтами в україн
ських громадах двірських „гу- 
меннмх і форналів, як окра
дають винищене довгою вій
ною і зубожіле українське на
селене з тої крихітки помочі,

Тої польської. и
СвеяМакт ш>

Урядові гоааяя: — від L30 ао 3-30: — від 6.30 до 8 веіеро*.“реорганізу-
Теаефов офісу: — МЕЛН 1476: 

Тслсфоя решешиі: — ШЕРБРУК 738.

І

Позір!Позір!
там, "де не можна нїчо здобу 
ти. Ми задержимо їх для луч

нованем, чим під американсь
ким, яке є далеко більше дес
потичним і реакційним. Мані- шої цїли. Робітники Мексика 
фест предсказуе однак успіх се не є ваша революція! Стій 
повстаня і евентуальне прилу- Те поза нею! Як арматне мясо 
мене части або і цілого Мен

ти

ви не зробите нїчо доброго, 
хиба ослабите свою клясу. Ми УКРАЇНСЬКИЙ

Музичний Склеп
сика до Злучених Держав.

В нїм говорить ся, що ко
муністи не будуть і не повин- потребуємо живих орґанїза- 
ні битись за таку революцію, торів, а не мертвих і ранених 
яку піддержує “Вол-Стріт" жовнірів! Не ідіть до бороть- 
(американська .фінансова бір- би. Організуйтесь! 
жа) і було би знова з другої 
сторони безкорисним і немож 
ливии битись проти неї.

Дальші слова маніфесту зву

держав
не зле дати то

му польському манекінови, що 
так написав в “Україні”, двай- 
цять пять і сказати: се тільки

МЕКСИКАНСЬКІ РОБІТНИКИ 
ПРОТИ КРОВАВИХ АВАН- 

ТУР В МЕКСИКО.
Отримав нові інструменти до оркестри і банди. Колюм- 
бія Грамофони, також українські рекорди, російські, 
польські, румунські і т. д. з гарними піснями і танцями. 

Отрималисьмо також гармонії німецькі під назвою 
(Homer) х

Ми направляємо грамофони і другі інструменти по умір- 
кованих цінах. Хто бажає мати наш катальоґ інструмен

тів нехай зашле 3 центову марку на пересилку.

МЕКСИКО СИТІ, ЗО. цвітня 
— (Почтою). — Комуністична 
Партія Мексика видала до мек 
сиканських робітників мані
фест, в котрім говорить, ЩО 
теперішна горожанська війна 
в Мексику є війною панів по
між собою. Маніфест взиває 
робітників не мішатись до сеї 
війни і не помагати жадній 
стороні, а звернути всю свою 
працю і зібрати всю свою е- 
нергію для зорганізована ін
дустрія.! ьної організації, та не 
бути знарядєм борячих ся по
літиканів. - ~г

Між иншим маніфест сей 
говорить:

Ся революція не є соціаль
ною .революцією. Ся боротьба 
не є нашою боротьбою. Се пов 
стане не є повстанем пролета
ріату проти буржуазії, не е 
повстанем мас проти панів, 
невільників проти рабовласти- 
телїв!

Кровава різня, що тепер по
чалась, повстала тому, шо од
на котерія політиканів пробує 
прогнати другу з урядового 
становища.

Між сими обома сторонниц- 
твами ми не маємо ріжницї і 
вибрати не можна жадної сто
рони, хотяй ми бачимо, що 
американський імперіалізм по
магає одній проти другої. А- 
мерикансЕкі гроші піддержу
ють Сонору і сонорське зібра-

конечність,
честь українського імени. То
ді він може співав би инакше 
про “конечности”.

Або що сказати про такого 
яку йому несуть земляки з "У І «патріота» як др Цегельський, 
жнх країв; як пропадають в який Євою політичну оріе„. 
польських руках всякі посил-'тацію „ав оноді у «Сво6о, 
хи Українців з Америки, чи!дГ такими словами;

“Про мою особу, не кидаю 
одначе каменем ні на групу 
Петлюри, шо робить грубу по

аби вратувати Повстане німецьких кому
ністів.

чать:
Ми мусимо приготовитись і 

згодитись на все несподіване. 
Коли вже не зможемо Продов- 
жати своєї КЛАСОВОЇ боротьби 
під мексиканським, 
грізним правлінєм, то будемо 
робити се під американським. 
Ми мусимо організуватись до 
боротьби з страшнїйшим во
рогом, до ставлена опору 
сильнїйшому панови.

Предсказуючи прихід аме
риканського правлїня скорше 
чи пізнїйше, маніфест вказує, 
що всі комуністичні зібраня 
будуть занехані на отвертих- 
місцях і партія буде примуше
на працювати під землею. То-

ЛОНДОН, 17. мая. 
тільки відділи генерала Літві- 
ца увійшли до міста Котбус, 
робітники зараз же проголо
сили генеральний страйк.

Депеша з Берліна" говорить, 
що минувшої ночи узброені 
робітники заняли місто Зан- 
ґергавзен і зорганізували ко
мітет акції. Комуністичний ко
мітет видав оповіщене, що до
теперішнє правительство по
валене і тепер вдасть нахо
дить ся в руках: лівих радика
лів. Комуністи забрали з поч- 
ти 300.000 марок а з міського 
банку 200.000 марок.

Як

UKRAINIAN MUSIC STOREменше 679* SELKIRK AVE., WINNIPEG, MAN
то Грошеві чи в товарах, та 
як навіть поміч, заслана через 

ЧервонийАмериканський
Хрест, дістаєть ся лишень тим 
Українцям, яких Поляки пред- милк>- говорячи з Поляками,

ні на Петрушевича, що про
бував (досП без успіху) дого
воритись з російськими кон
ституціоналістами, ні на групу 
Винниченка чи Грушевського,

АПЛІКАЦІЯ ДЛЯ ВСТУПАЮЧИХ
В ЧЛЕНИставляють Американцям як 

“почцївих Русїнкуф”.
Та найбільше скандальним, ОДНОЇ ВЕЛИКОЇ ЙНЇІ

найбільше болючим в тій пе
кельній ПОЛЬСЬКІЙ роботі є се, ,
шо Полики ПОСЛУГУЮТЬ ся в шо шукають (рівнож без уст-

ху) порозуміня з рос. оольше- 
вкками”.

ЦІЛЬ о. в. ю.

Одна Велика Юнїя взиває веїх зарібних робітників організува
ти ся без ріжницї народності», пола, або ремесла, в робітничу орга
нізацію не після ремесла, але після промислу, щоби в сей спосіб ми 
могли успішнїйше вести щоденну брротьбу за кращу платню* кї^х 
ротші години праці, і т. д., та щоби приготовити ся до тої ХВИЛІ, 
коли продукція для зиску буде замінена на продукцію для ужитку.

мій Українцями — самим най- 
підлїйшим, найбільш нікчем
ним, позбавленим всякого по- ЩШ
чутя людяного і національно- ріял на манекіна, на бездушну 
го українським елементом. Се ляльку в чиїхнебудь руках —• 
є той елемент, про який до- не кидає каменем на нікого, 
носять нам звідомленя з Вар-, всі в нього добрі, без огляду 

спільної акції на те, чи вони добрі чи лихі,

Правда, що за гарний мате-

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ Вписове виносить $1.00. Місячні вкладки $1.00.
Н

Перечитавши висше з'ясовану ціль О. В. Ю. і бажаючи 

її членом, я залучаю $

вкладок за ..................

Імя і назвиско ..........

Адреса ............................

Занятє ...........................

“МОЛОТ”шани на тему
польської і української армії, чи чорні чи червоні. Се тип 
польських і українських полі- Сірого, яцото 
тиків. Се є ті манекіни без лював Максим Гарний у сво- 
душі, без совісти, без сорому їй "Казці про Сірого” Каже 
і чести, яких Польща ставить Ґоркий про Сірого: "Він го- 
леред світом, як українських товий служити по рабськи 
провідників, як українську ар- кождій силі, тільки щоби ся 
мію, як Україну, що веде з 
нею спільну акцію проти 
большевиків. Творить з них Се є ті “безпартійні” .полї- 
навіть" українське правитель- тики, які завжди готові слу- 
ство і оправдує ними перед 
світом свій наїзд на україн
ські землі.

як оплату вписового і членських " 

............ місяіу(в).так живо зма-
Дата

Місто -САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ
Працюю в

Передплата — $2.00 нарік, 10 цнт. поодиноке число.
(Витніть повисшу форму, виповніть ЇТ і вишліть разом з су- 

мсію, котру бажаєте заплатити, до: Lumber, Agricultural and 
Construction Unit, 196 Henry Ave. E. Winnipeg, Man., а там 
вже вас впишуть до найблизшого і найдогіднїйшого вам відділу, в 
промислі, в котрім ви працюєте),

охоронила його ситісь та су
покій”. “ М О LOT”

NEW YORK, N. Y.414 B. 9th STR.
4

-
Коли маеть ся на увазі по загальному планові 
розпердїлене продуктів і розпредшЄнє їх не з 
метою наживи * а з метою задоволена "7ютреб- 
і здійснена програми світового господарства, 
то тим самим унеможливлюєть ся боротьба ін- 
дівідуальних чи групових капіталів/ Кожда 
фабрика, кожда промислова область, держава 
мусить підлягати волі господарського центра. 
Кожда продукційна одиниця мусить лродуку- 
вати не те, що при вільній конкуренції було би 
для неї. найбільш прибуточним, але те, що по 
загальному плянови буде найбільш корисним 
для всього господарського колектива.

Чи ce-ж можливо для капіталу?

Здаєть сй, так яейо, просто й цілком мо
жливо.

І, в дїйсности, для капіталістичних кляс аб
солютно неможливо. Іменно для капіталістич
ної системи, господарства се завдане е не по 
силі. !

ЧИ БУДЕ ПЕРЕМІНА ти старого запасу, вона не може держати на 
тому рівні господарство, на якому застав його 
кінець війни. Вона се сама починає розуміти 
і через те пробує стримати наростаюче невдо- 
волене й урятувати свої соціальні позиції вся
кими паліативними заходами: самообмеже- 
нем, зменшенем своїх зисків, у ступками проле
таріатові, штучним задержуванем росту цін, ре- 
ґульованєм валюти і т. п.

Одначе, всі сі заходи позитивних наслідків 
не можуть дати через те, що вони торкають ся 
поверхових, залежних явищ. Буржуазні кля- 
си могли би відновити господарство, поста
вити його на шлях швидкого розвитку, ути
шити «тевдоволене широких мас такими захо
дами. у

На чбкії того дрантя,, тну 
запроданців стоїть Петлюра 
Він має сталий “джаб" в По
ляків 1ік “начальник Україн
ської Народної Републмки”, - Найактуальнїйшим, найпекучійшим питанем, 
а инТіїі

ЛАДУ.V /

манекіни е лишень яке стоїть тепер над усім світом, яке одних І от з яких причин.
тимчасові і зміняють ся шо хвилює радостю, а других страхом, яке за- . . .
кілька місяців або й тижнів стихло нерозвязаною загадкою в душі цілих Що6 верн>ти СВІТОВе *®зяйство на тои рі"
Бо хто злічив би тих всіх-Мі. кляс, є питане всесвітної революції. Буде чи вен>. шо був до війни, треба вернути йому на-
Нїстрів. яких доси мав Петлю- не буде? самперед той величезний запас богацтв, який
ра? Всі вони виступають, ми- РеволМія являеть ся завсігди виявом на- б>ло„ ««бирано людскостю впродовж десят- 
гають і щезають як в ка.іей- збіраної, скупленої, перенасиченої енергії нев- ків літ. Сей запас давав можливість пануючим 
доскопі. Потягнули у Варшаві ловоленя широких народних мас проти істну- клясам на Допускати до острих вибухів невдо- 
за шнурочок і щез Мазепа, нічого ладу. Спинити се невдоволенє, _ се воленя працюючих кляс, яке було і до вжни 
щез Безпалко, Солодар, Шрам спинити революцію. яке’ як пригадаємо соб,, як раз перед в.йнокГ
ченко, Марголїн, Медвецький і Буржуазні кляси веїк сучасних імперіалі- «вливалось у ряд, гр.зцих страйк,в , яке послу- 
веї миші, "їмже ність числа", стичних держав се розуміють , вживають всіх *”ло для шперіялізму одним з мотнув ріши- 

Тепер Поляки, занивши Ки- заходів, усік усиль, щоби притишити невдо- тись на ВІИ»>- Ві»»ою думалось затерти кля- 
їв. виставили нові ляльки, велене свої, широких народних мас. а масам- С0ві суперечиости, висунути вжну соціальну 
створили новий “український" І перед пролетаріату, як найнебезпечшйшого н середі,ні K0aiJ01 держави- заглушити класову 
кабінет. І думаючи, -що їх проводиря н інїціятора страшного вибуху. А-!£ЇВ1Д0МІСТЬ 1 ворожнечу працюючих кляс. На
вдасть на Україні укріпляеть ле як раз у тому й полягає вся трагедія сих ...................
ся, починають кидати в кут 'кляс, рю вони сього абсолютно не можуть зро-,раз - послужила початком загибелі .ммер.ял.з- 
манскінів, починають робити бити, не вважаючи на все своє найщирійше, м>і Б>д>чи неиин>"чим 1 консеквентним на- 
українськими міністрами По- найгорячійше хотіне. Іменно трагедія, повна м,дком Усь,ого капггал,стичного ладу .мпер.я- 
ляків. Новий кабінет, який По- безвихідність, фатальність, якась зачарована -'-стична війна прискорила т.льки тои процес,
лякн називають українським, ■ неминучість загибелі: що більше сі кляси бу-Іякий в,дб>"вав с*й без не‘ в капіталі

стичного громадянства. Даремно антантські
: буржуазні переможці намагають ся спихнути 
вину за війну на окремих собі з ворожого пе-

1Се самоубійче, антиприродне для його 
становище. Бо се тягне за собою підрізане 

1. Насамперед, точним, докладним, енергіч- другого його житевого закону: самонароста-
Капітал мусить рости, мусять безупинно 

переростати самого себе шляхом пожирана 
робітничої надвартости і других, слабших ка
піталів. Всяка зупинка, всяке обмежене в ро
сті е загроза самому істнованю капіталу. Ка
пітал перестає бути самим собою, коли в йо
го віднїцаєть ся можливість постійної перемо
ги над другими капіталами іч над самим со
бою . " *

гним підрахунком усіх цїнностий, які має в да-‘ 
ний момент людськість або принаймні найго- 
ловнїйші країни всього світа.

ня.

/
2. Планомірним розпредїленєм тих цїнно- 

якийсь мент се немов удало ся, але війна як істий по потребі кождої потребуючої країни.
3. Продукованєм по розробленому, загаль

но світовому пляновцт
В Америці", Австралії, Азії та навіть у Єв

ропі (в Росії й на Вкраїні), е досить як сиро
вих матеріалів, так і готових продуктів обро
бляючої пром^слОвости для того, щоб спинити 
вимиране лк^ий від голоду, щоб одягти люд
ськість, зогріти її й поставити мілїони нужда- 
рів у людські, розумні й здорові умови житя. 

Се єдиний засіб спинити збіднене й руїну

X-

Через се, коли буржуазія імперіалістич
них держав намагаеть ся створити якийсь го
сподарчий центр, коли говорить про необхід
ність обмеженя зисків капіталістів, коли сил- 
куеть ся навіть помагати капіталові конкурен- 
Ційних держав, то се треба дивити ся як на ціл
ком безнадійні заходи. Природа капіталу, о- 
собливо в його імперіалістичній фазі абсолют
но не може допустити до переведеня в жите 
сих самовбійчих заходів.

Буржуазія ніякик способом не може зроби- 
лять їм сього зробити. Коли би світова бур- ти підрахунку цїнностий, бо всякий окремий 
жуазія проняла ширим бажанем здійснити сі капіталіст чи капіталістичний край не дасть 
завданя, вона сим самим^юклала би себе в до- правильних, вірних інформацій про свій стан, 
новину. кождий ховатиме правду, маючи на меті свою

І от Через шо. індівідуальну чи краеву вигоду.
Утворене єдиного fбітового господарсько- Так само, та ще й більше, не може бути 

го центра з метою точного підрахунку цінно- справедливого, розумного розпредїленя бо- 
стий, розпредїленя їх по загальному планові гацтв. Капітал цікавить ся не тим, де е біль- 
й кероване продукційнію діяльністю кождого ша потреба в його товарах, не тим, щоб про- 
краю необхідно тягне за собою: дукуватк цїнносїй найбільш^, потрібні для люд-

Знищене вільної конкуренції капіталів в|ськости, а тим, де й на чому він може мати 
відсталих країнах і боротьби національних ім- більший рівень самонаростАня. 
періялїетичних капіталів між розвиненими 
державами себ то знищене одного із основних чуване продуктів маловажних для моменту, по- 
законів капіталістичної системи господарства, гоня за найвищим процентом прибутку, через

має трох українських ренега-ідуть робити заходів до притишена недводоле- 
тів і одного Поляка Він є мі- ня. яке загрожує їм загибе.ію, що aiq-нвиійше, 
иістром рільництва: він має радикальнїйіие будуть брати ся до того, тим
подбати, аби український му-і немов рахуючи себе, то більше, рішучійше бу- Реможеного табору. Головним винуватцем є 
жик управ.інв як найкраще ла-Ідуть як раз сим самим посувати себе до зни- Бапітгл- Пс>го треба ТЯГТИ до суду намучєних 
нн польських та инших діди- щеня. І з другого боку: як будуть нехтувати ,

невіоволенем, то однаково викличуть " собі воронцями і слугами з усіх держав.
смерть. Ратунку немає. Війною не тільки не було відсунено й при-1 Але чи в силі се зробити буржуазні кляси?

Буржуазія, розумієть ся, в свою загибель глушено невдоволенє, а ще з удесятеренною Ні. І не через те, що не хотять, а тому, що
силою побільшено. Побільшено насамперед закони соціальної природи сих кляс не дозво- 

економічним винишенєм

народів, всю систему його, з усіма апаратами, світового господарства й утишити невдоволе-
чів на Україні, аби Польща ді
ставала недостатком україн
ського хліба і мяса, аби від
бувала ся успішно кодьонї- 
зація українських земель ма- 

I? зурськими зайдами.
Ду*е наручним манекіном 

в польських руках мусить бу
ти пан Андрій 'Лівицький, бо 
вія ще в лютім с. р. був іме
нований Поляками премієром 
і міністром зжграннчних справ, 
а тепер дістав ще теку мінї- 

I стра справедливостн — буде 
заводити польську “справед- 

I лнвість" між українським иа- 
і родом. Він частував колись 

Українців московською спра-

нє мас.

не вірить, не хоче вірити, з огидою, з обуре- 
нєм, з смертельним протестом відкидає сю страшним 
можливість. Вона не хоче 'вірити, що корінї всього світу. Чотири роки злочинно, скажено, 

раз у нутрі, у природі осатаніло нищились величезні запаси людської 
ВСЬОГО ТОГО СОЦІЯЛЬНОГО устрою, ЯКИЙ Вона ре- «рзчь чотири роки нічого корисного, потріб- 
презентуе, шо іменно тут треба шукати при- ного для житя не вироблялось, тільки для 
чини майбутнього вибуху. їй жагуче хочеть ся смерти.
думати й вірити, що непокій, невдоволенє мас ; 1 тут напрошуєть ся просте, чисто аритме-
е явище часове, викликане тільки наслідками [тичне міркованє: Скільки треба часу, щоби 
війни, тільки розхнтанностю світового госпо- вернути людськости ті запаси цїнностий, які 
дарства, тільки недостачею предметів поживи, нищило ся впродовж чотирох років, щоби тим 
збідненем країв. Отже треба тільки направи- вернути той самий рівень задоволености мас, 
ти хазяйстіцг підняти продукцію, дати масам який був до війни? Очевидно не чотири роки, 
найнеобхіднїйше, задовольнити їх у найперших бо знищити можна в одну годину те, що треба 
потребах і тоді відновить ся старий “спокій і творити місяцями й роками, 
порядок”, що був до війни.

майже

невдоволеня сидять як

Через те хаос, анархія, безплянове накопи-

Але буржуазія не тільки не в силі аіднови-ведливістю як мировий суддя

...
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